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Gladiolus Callianthus



Vi börjar någonstans, på våren fast:
När snön och minusgraderna börjar försvinna är några av säsongens första väldoftande växter violer 
och penséer. Det finns luktvioler i olika färger, En vit sort, 'Alba'. En violettröd hybrid 'Rouge 
d'anjou'.  En ljust aprikosfärgad 'Sulphurea'. Med flera, men den som ska dofta mest är den 
klassiska violblå luktviolen, Viola odorata.
En sentida släkting till luktviolen är pensén, Viola x wittrockiana. Pensén är en hård växt som utan 
problem klarar fem minusgrader och som blommar oavbrutet tills sommaren gör sitt intrång.
Ett stort släkte som har stora som små varianter i många olika färger, dessvärre doftar inte alla. Det 
är oftast dom blåa som doftar, men man kan lukten på dom redan när man köper dom så vet man om 
dom kommer att dofta eller inte

Luktviolen tillhör de ursprungliga vilda arter av växter som har en mycket god doft.
Skickliga förädlare har genom århundraden fått fram massor med växter med goda dofter, men 
hittils så har naturen lyckats bäst. Ett annat exempel är poetnarcissen Narcissus poeticus,
en redan under antiken en omtyckt väldoftande vildblomma och en av de lökväxter som tidigast 
började odlas av mäniskan. Den äkta poetnarcissen heter Narcissus poeticus 'Recurvus'.
Det finns några gamla hybrider av den som heter, 'Plenus'(1861),  'Queen of north'(1908), 
'Actaea'(1927).

Liljekonvaljer, Convallaria majalis finns vilda och doftar gott. Det finns även Konvaljer med olika 
färger och utseenden, exempel på några är, 'rosea', 'Flore pleno', 'Fortin's giant', 'albistrata'.

Det är inte jätte känt, men det finns mycket tidigt blommande pioner, Paeonia.
Det är alla vildarter och hybrider som har "den äkta piondoften", medans korsningar och starkt 
hybridiserade sorter kan lukta allting från rosor till citroner, eller ingenting alls.
En av dom tidigaste att slå ut är svavelpionen, Paeonia mlokosewitschii. En eftertraktad 
"samlarpion" som anses vara en av de finaste örtartade pionerna
Av Bukspionerna är ursprungsarten Paeonia suffruticosa sorten att välja om den är doften man är 
ute efter.

En väldoftande passande granne till vårpioner är irisar.
Det finns tusentals sorter, för att hitta en med doft som man själv gillar så gör man klokt i att gå och 
snoka på plantskolorna. Blå, violetta och svarta sorter av trädgårdsiris, iris germanica-gruppen är 
oftast de som doftar godast. Irisar kan dofta nästan vad som helst, choklad, anis, liljekonvalj, 
plommon osv. Två svarta sorter som doftar plommon är 'Old black magic' och 'Before the storm', de 
tillhör de amerikanska "west coast"-hybriderna.
Iris är en passande granne till pioner, inte bara av estetiska skäl. Pioner får inte ha grannar med tätt, 
kompakt bladverk då de stänger ute luftcirkulationen runt deras stjälkar och kan orsaka 
piongråmögel.

Syrendoft är något som dom flesta känner igen, tunga blomklasar i vitt,rosa eller lila.
I gamla trägdårdar är det oftast bondsyrenen Syringa vulgaris man  ser blomma i lila.
Ett problem idag med tanke på att gårdarna bara krymper och krymper är att bondsyrener blir rätt 
stora. Men det finns även idag mindre syrener som passar i en mindre gård. En sådan är 
dvärgsyrenen Syringa meyeri 'Palibin' som blir ungefär 1,5-2m bred och hög som även till skillnad 
från bondsyrenen börjar blomma som mycket ung. Den är fantastiskt rikblommande och doftar 
minst lika gott som bondsyrenen.
En dubbel vit sort är 'Mme Lemoine', en gammaldags mörkt purpurlila sort är 'Andenken an Ludwid 
späth'. En "som av experter" anses tillhöra världens vackraste syrener är 'Beauty of moscow' 
('Krasnavitza moskvy').



"Med syrenerna fullbordas den doftande försommartid när den gamle skomakaren hade stängt för 
njutning! Den tid som börjar med häggen."
Den vanliga vilda häggen Prunus padus har en mycket angenäm och högst personlig doft. Den 
påminner om mandel och doften påminner nästan lika mycket om sommar syren.
En annan oldingsvärd sort som fungerar bra i våra klimat är Blodhäggen 'Colorata' som har rosa 
blommor mot mahognybrunt bladverk.

Guldazalea, Rhododendron luteum, slår upp sina blommor i maj-juni och ut kommer en doft av 
honung. Guldazalean blir en ungefär 1,5m hög buske som fungerar bra som blickfång i trädgården.
Det finns flera sortes azaleor med god doft, några som är värdiga att nämnas är 'Snowbird' som blir 
vit, 'Golden lights' & 'Lemon lights' som bägge blir gula och 'Northern lights' som blir rosa.
Även här kan man gå och snusa i plantskolan vilken doft man tycker mest om.

Dofter på kvällen, en kvällsdoftare är schersminen, det finns flera olika sorters schersminer.
Den vanliga doftschersminen Philadelphus coronarius som har enkla vita blommor. En gulbladig 
variant är guldschersmin, Philadelphus coronarius 'Aureus'. Kameliaschersminen, Philadelphus  
virginialis vars blommor påminner om små rosor. Med flera och även här är det inte endast 
utseendet som skiljer utan även doften.

En annan av våra kvällsdoftare är klätterväxten kaprifol, doften kan beskrivas som en blandning av 
appelsinblom, jasmin och honung. Det är inte alla kaprifoler som doftar och även här skiljer 
sorterna sig från varandra. Förslag på några kaprifoler är Tellmanskaprifol, Lonicera x tellmanniana 
som blommar i juni-juli i bronsgult och kan bli upp till 6meter hög. Vildkaprifol, Lonicera 
periclymenum, den har gul-röda blommor under juni-augusti och kan bli upp till 4-5 meter hög. 
Den äkta kaprifolen Lonicera caprifolium som blommar under försommaren med gräddvita-gula 
blommor och den kan bli ungefär 3meter höger. Det finns flera kaprifoler mer eller mindre härdiga 
och med olika doft. 
Schersmin och Kaprifol trivs i sol-halvskugga i fuktighetshållande, kalkhaltig och näringsrik jord. 

Rosdoft är ju något som förknippas med sommaren, med all rätt för det finns väldigt många 
väldoftande rosor, hundratals. En sida som jag rekomenderar om man vill få en överblick av ett stort 
rossortiment eller vill läsa lite mer om deras dofter är www.floralinnea.se .
Det finns även Flora Linneas Roshandbok, i den har dom en enligt dom "top 20"-rosdoft lista. 
Med bakom Flora Linnea är 3 personer, var av en av dom är en parfymerist vilket man kunde ana 
med tanke på doftbeskrivningarna. För att nämna några från listan så börjar vi med: "Äppelrosen, 
Rosa Rubiginosa. Den har en tydlig äppeldoft, som avsöndras från bladen. Bakom äppeldofterna 
finns även anis, fänkål, jasmin, körvel, apelsin, kaprifol, mogna päron och vindruvor.
'Madame Hardy' Rosa Damascena-gruppen med dofter av bland annat mogen lime, solvarma 
hallon, övermogen persika, söta Anjourpäron, blandade med kryddor som citronmeliss och körvel."

När högsommaren passerat och rosorna har gjort sitt för säsongen är det dags för liljorna.
Liljorna har en egen speciell doft, som med syrenerna. Dock är det inte alla liljor som doftar.
En av dom som doftar väldigt gott är Orientalliljan 'Casa Blanca', Lilium Orient-gruppen. Den har 
en väldigt kryddig exotisk doft som kan leda dig till den på långt håll. Inte bara doften på denna gör 
den odlingsvärd, blommorna, vita klockor blir nästan 20cm vida och en stängel kan få upp till nio 
klockor. Dessutom är den lättodlad.
Dennes "mormor" Gullbandsliljan Lilium auratum har ett oförtjänat något sämre rykte, att den 
skulle vara livrädd för kalk och behöva så mjuk och jänomsläpplig jord att man med lätthet kan 
köra ner armen till armbågen. En kompostrik god mullrik trädgårdsjord så kommer den till sin rätta.
Gullbrandsliljan doftar minst lika gott som 'Casa Blanca'  och kan få upp till 30cm vida klockor.
Tyvärr doftar inte alla liljor, men förutom ovanstående två "måste ha"-liljor så är följande pålitliga 
doftare:

http://www.floralinnea.se/


Kungsliljan Lilium regale, vit med rosa-purpurfärgade kalkblad, är en världsberömd doftlilja.
Kungslilja blommar fint de första åren men kan sedan vara tillbakahållande, blommningen kan 
gynnas av generöst med lövkompost på hösten
Det finns en gul kungslilja vid namnet 'Royal Gold' som ska ha samma doft som den vita.
Kejsarliljan 'Golden Splendour' vars stjälkar kan bli upp till 1,5meter höga och i toppen dinglar 
klasar av avlånga klockor.
Kejsarliljan 'African queen' vars kalkblad är orangegula inuti och bronsgula på utsidan
Båda kejsarliljorna tillhör Lilium Regale-gruppen, Kungs- och Kejsarliljorna blommar i Juli-
Augusti.
Liljehybriden 'Black Beauty' får turbanliknande blommor i lysande safirrött, kalkbladen 
bakåtrullade med en vit kant och grön stjärna i mitten. Den kan få upp till 25 blommor på en stängel 
och bli uppåt två meter hög. Den får en söt och kryddig liljedoft, blommar i friland på 
sensommaren, men kan drivas upp att blomma redan i juli.
Farrerliljan,  Lilium durchartrei i blekrosa med fläckar på.
Zonangivelser förekommer sällan på liljor, de är dock härdigare än sitt rykte.
Ovan nämnda sorter har klarat hårda vintrar i svensk zon3, men exempelvis kungsliljan kan odlas i 
nästan hela sverige. Endel arter av liljor har kan ha bestämda krav på sina levnadsvilkor, medans 
orient-gruppen är rellativt lättodlade. 

Lavendel är en av dom klassiska doftskaparna i trädgården.
Vad många kanske inte vet är att en lavendel planta kan bli väldigt gammal, och experterna mäter 
dess arom i årgångar. Ju äldre planta desto finare doft.
Lavendel är en gammal kultur som ända sen romartiden har använts medicinalväxt, den är ännu 
idag en klassisk planta för framställning av många väldoftande produkter som tvålar, doftkuddar 
och parfymer. Lavendel är lättodlad i kruka och passar bra som sällskapsväxt till rosor, perenner 
som trivs i solen eller utmärkt som kantväxt vid stenläggningar.
Den är en medelhavsväxt men med ett passande microklimat går det att få den att övervintra hos 
oss. Den härdigaste arten är Lavendula angustifolia.Två av de vackraste sorterna heter 'Munstead 
och 'Hidcote' som blommar i lavendellila och mörkviolett. Det finns även lavendel med vita och 
rosa blommor.
För något kallare klimat är Isopen ett bra allternativ, Hyssopus Officinalis. Den fungerar bra till 
exempel låga häckar runt rosor och rabatter. Den påminner till utseendet om lavendel, och bladen 
har en kryddig doft med mycket mynta i sig, den blommar i violettblå och även blommorna doftar.
Det finns även en vit sort som heter 'Albus' och en rosa sort som heter 'Roseus', isop är vintergrön 
och blir ungefär 50cm hög.

Anueller eller bienner finns det också gott om som doftar gott.
Luktärt, Lathyrus odoratus är väl den första som många kommer att tänka på, anses vara en av 
världens mest väldoftande växter. Den upptäcktes 1699 av munken Franciscus Cupani på Sicilien. 
Och än idag går munkens sort att få tag på och de går under namnen 'Cupani' och 'Cupani original'.
Även en ättling till denna från 1871 som går under namnet 'Mactucana', båda sorterna är mycket 
lika varandra med tvåfärgade blommor i blått-violett. Luktärter går att köpa som frö för en liten 
slant och växer så det knakar.
Andra gamla favoriter som den grekiska lövkojan Matthiola lonipelata ssp. bicornis har små 
diskreta blommor och slår ut i violblå på kvällen och utsöndrar en doft som sprider sig långt.
Den passar lika bra i rabatter som i krukor och går även den att köpa billigt som frö och är lätt att 
odla själv.
En annan berömd kvälls- och nattdoftare är dofttobaken, Nicotiana suaveolens. På dagen "sover" 
blommorna men så fort mörkret faller öppnar den sina vita stjärnblommor och sprider ut en doft 
som är välvärd priset av förpåsen. 
Narcisstobak, Nicotiana sylvestris är en annan väldoftande sort som kan vara ett allternativ till 
dofttobaken.



Änglatrumpet bör inte heller den glömmas, både den och dofttobaken kan man med fördel odla i 
kruka eller på balkong. Av änglatrumpet finns flera olika sorter i olika färger, men vissa kan vara 
doftlösa. Det är de vita Brugmansia suaveolens och Brugmansia x candida (änglabasun) man ska ha 
för doftens skull. Både dofftobak och änglatrumpet kan under vindstilla kvällar fylla hela granskap 
med sina dofter. Änglatrumpet kräver mycket vatten och en stor kruka, den kan bli gammal om den 
övervintras svalt och frostfritt. En äldre planta kan bli flera meter hög och få hundratals 20-30cm 
långa blomtrumpeter under en sommar och höst. Den är lätt att fröså men är giftig.

När vi är inne på krukor så måste doftpelargoner nämnas, men det är ett kapitel för sig, det finns 
massor med olika sorter och alla utsöndrar de spännande dofter vid beröring. Dofterna varierar från 
sort till sort, exempel på några kommer här. Apelsinpelargon 'Prince of orange', Pelargonium x 
citrosmum kan man kanske gissa vad doftar. Muskotpelargonen 'Old Spice' Pelargonium x fragrans, 
doftar mustigt av kryddor. Rosengeranium Pelargonium graveolens, doftar ros och citron. Det finns 
även en som ska hålla myggorna på avstånd, Pelargonium x citrosmum 'Mosquito shocker'.
Det finns många fler doftpelargoner med många olika dofter som banan, lavendel, äpple. De får alla 
ganska små blommor, oftast i rosa och röda färger och de vill skötas som vanliga pelargoner.

Eller borstnejlikan Dianthus Barbatus-gruppen som är en bienn (tvåårig) som blommar hela 
sommaren och luktar mycket gott på kvällen. Finns i flera olika färger och är inte heller den någon 
konst att driva upp själv från frö, men finns oftast också att köpa som sommarblomma. De trivs 
nästan överallt och har en tendens att kunna förvilda sig själva.
En annan klassisk nattdoftande bienn är trädgårdsnattviolen, Hesperis matronali. Den vanligaste har 
lila blommor men finns också med vita. Den blommar i omgångar från tidig sommar in på hösten 
med små blommor på meterhöga stänglar. Dess frön sår sig gärna där det finns ledig plats i rabatten 
och den kan bilda stora bestånd i en ljus lund.
Gyllenlack, Erysimum cheiri är en mycket gammal omtyckt bienn som troligen kom till Nordeuropa 
redan med nomaderna, förr kallades den lackviol. Den blommar som mest i maj-juni med små 
gyllengula, roströda eller rosalila blommor.
Gemensamt för dom tre sistnämnda biennerna är att dom gärna stannar kvar i trädgården genom 
självsådd.

Dofter från naturen, det finns många vilda blommor som doftar gott ute i vår natur.
Liljekonvaljen har jag nämnt redan, en annan är Gulmåran Galium verum som är en av sommarens 
mest väldoftande vildblommor. Den blommar i juni-augusti med täta blomstälningar och har en doft 
som påminner om hunung. Gulmåran växer på torra, kalkrika, soliga ängar, vägkanter, backar och 
stränder. Den finns att köpa som frö och ger man den liknande levnadsvilkor hemma så blommar 
och förökar den sig tacksamt.
En annan hög- och sensommarblommande vildblomma är stor blåklocka, Campanula persicifolia, 
så omtyckt att den idag även finns att köpa som planta. Den blommar länge och fungerar bra som 
sällskap till perenner eller rosor. Den finns i vitblommande och som dubbla hybrider, dock doftar 
inte de lika gott som ursprungs varianten. Stor blåklocka vill ha en kalkrik lerjord och ett soligt-
halvskuggigt läge. I naturen växer den i lundmiljö och på blomsterängar.
Om man låter fröställningarna sitta kvar över vintern så frösår den sig gärna och  kan då mitt i allt 
dyka upp en vit blåklocka någonstans, trots att man bara haft blåa.

Även på hösten finns det väldoftande växter i trädgården även fast man helst sitter inne.
En sådan är den vackra doftliljan, Gladiolus callianthus som tar vid när dom andra liljorna har gjort 
sitt för säsongen. En stark narcissdoft ända in i oktober. Doftliljan är trots sitt namn inte någon lilja, 
utan en exotisk gladiolus-släkting, som inte tål minusgrader. 
Knölarna sätts på våren och ska vinterförvaras frostfritt, ungefär som dahlia.
Den är förvånansvärt lite använd med tanke på att den är lättodlad både i rabatt och kruka. Den blir 
väldigt elegant med meterhöga stänglar med upp till tio liljelika snövitablommor med en svartlila 



iögonfallande mitt på varje. (Se bilden på framsidan)
Höstflox, Phlox paniculata har sedan 1700talet tillhört favoriterna av doftande blommor. Den har 
en söt och något pepprig doft som man känner bäst på varma kvällar.
Höstflox finns i många olika färger men de vita och lila är de som vanligen doftar mest.
Den har små blommor samlade i stora klasar, det blir väldigt effektfullt om man samplanterar tre-
fem plantor då de snart bildar stora bestånd. 
Om man klipper av de första blommande toppskotten så stimuleras plantan att blomma på 
sidoskotten, vilket förlänger blomningstiden avsevärt.
Höstfloxen brukar bli skräpig nedtill så därför rekomenderas att plantera någonting framför den, 
exempelvis lavendel eller heliotrop. Den är lättodlad och trivs i sol-halvskugga i näringsrik, fuktig 
jord.

När frosten kommer och vintern närmar sig, kan man känna en kryddig doft i trädgården. Det är 
myskmadran, Galium odoratum som vissnar, den innehåller kumarin vars doft framträder starkast 
hos torkade växtdelar. Den har en mycket speciell doft som kan kännas hela vintern, än bättre om 
man rör vid de vissna bladen, som även kan användas på samma sätt som lavendel i doftpåsar. 
Myskmadra är en mattbildande marktäckare med små stjärnlika vita blommor som trivs i fuktig jord 
i halvskuggigt-skuggigt läge. 
Av vinterblommande buskar som doftar är Olvon, viburnum släktet nämnvärt. De blommar med 
vita-ljusrosa bollar och har en intensiv nejlikdoft. 
Några arter att nämna är kejsarolvon Viburnum farreri och vårolvon Viburnum x juddi. 
Även Stor häxal Forthergilla major har små vita olvondoftande blommor på bar kvist tidigt på 
våren. 
När snödroppen, Galanthus nivalis trotsar snön och tittar upp har snart ett år gått i den doftande 
trädgården. Utomhus märker man inte att den skulle dofta någonting, men om du plockar in några 
snödroppar så känner du en doft av honung som påminner om den kommande våren.

Jag har valt att inte direkt ta med krydd- och örtväxter i listan nedan då det finns så många och 
nästan alla doftar i någon form. Det kommer dock förslag på några utan närmare beskrivning under 
listan.

Jag tycker att man delvis ska titta på zonangivelser men att man inte ska låta sig begränsas för 
mycket av dem. Det finns olika microklimat i olika trädgårdar, något som inte fungerar hos din 
granne kan fungera i din trädgård, på rätt plats. Så notera att härdighets zoner nedan dels är svenska 
och skall ses som riktlinjer, det kan vara värt att våga prova:



88 doftande växter:

Namn: Läkesilverax
Vet. namn: Actaea racemosa
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Halvskugga - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-aug
Höjd: 100 cm - 150 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Praktröllika
Vet. namn: Achillea filipendulina
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Daggrön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 100 cm - 150 cm



Namn: Höstsilverax
Vet. namn: Actaea simplex
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Mörkröd

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: sep-okt
Höjd: 120 cm - 2 m
Tillägg: Doftande

Namn: Kameleontbuske
Vet. namn: Actinidia kolomikta
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Vitbrokig, rosa

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 5
Blomtid: juni
Höjd: 3 m - 5 m
Tillägg: Doftande, Ätlig



Namn: Orange kolibrimynta
Vet. namn: Agastache aurantiaca
Kategori: Perenner
Blomfärg: Orange
Bladfärg: Daggrön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-sep
Höjd: 45 cm - 45 cm
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt

Namn: Anisisop
Vet. namn: Agastache foeniculum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-aug
Höjd: 60 cm - 100 cm
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt, Krydda 

& medicin



Namn: Praktstenört
Vet. namn: Alyssum Saxatile
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torr, mager
Härdighet: --
Blomtid: Hela sommaren
Höjd: 25 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Doftslinga
Vet. namn: Akebia Quinata
Kategori: Slingerväxter
Blomfärg: Purpurlila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol-halvskugga
Jord: Frisk, mullrik
Härdighet: 1-2, skyddat
Blomtid: maj
Höjd: 3-4 m
Tillägg: Doftande



Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: aug-sep
Höjd: 50 cm - 70 cm
Tillägg: Doftande, Krydda & medicin

Namn: Åbrodd
Vet. namn: Artemisia abrotanum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Daggrön

Namn: Grönakleja
Vet. namn: Aquilegia viridiflora
Kategori: Perenner
Blomfärg: Mörklila, grön
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: Ja
Blomtid: Sensommar-höst
Höjd: 25 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Krypmalört
Vet. namn: Artemisia schmidtiana
Kategori: Perenner
Blomfärg: --
Bladfärg: Silver

Växtplats: Sol

Jord: Väldränärad, 
mager (grus)

Härdighet: 4
Blomtid: --
Höjd: 25-30 cm

Namn: Plymspirea
Vet. namn: Aruncus dioicus
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-jul
Höjd: 120 cm - 180 cm
Tillägg: Höstfärger, doft



Namn: Änglatrumpet
Vet. namn: Brugmansia suaveolens
Kategori: Anuell / Buske
Blomfärg: Vit, aprikos, rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol 
Jord: Friskt, näringsrik
Härdighet: Bör vinterföraras
Blomtid: --
Höjd: 50 - 150 cm
Tillägg: Doftande, giftig

Namn: Buxbom
Vet. namn: Buxus sempervirens
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: --
Bladfärg: --

Växtplats: Sol - skugga
Jord: Friskt
Härdighet: 3
Blomtid: --
Höjd: 100 cm - 3 m
Tillägg: Vintergrön, Häckväxt, 

Doftande



Namn: Stor blåklocka
Vet. namn: Campanula persicifolia
Kategori: Perenner
Blomfärg: Blå, (vit)
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-aug
Höjd: 60 cm - 100 cm

Namn: Stenkyndel
Vet. namn: Calamintha nepeta
Kategori: Perenner
Blomfärg: Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-okt
Höjd: 30 cm - 30 cm
Tillägg: Fjärilsväxt, Stenpartiväxt



Namn: Katsura
Vet. namn: Cercidiphyllum japonicum
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: --
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 4
Blomtid: --
Höjd: 5 m - 15 m
Tillägg: Höstfärger, Doftande

Namn: Styvklematis
Vet. namn: Clematis recta
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-jul
Höjd: 100 cm - 150 cm



Namn: Liljekonvalj
Vet. namn: Convallaria majalis
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-jun
Höjd: 20-30 cm

Tillägg: Giftig, Doftande, 
Fridlyst

Namn: Chokladblomma

Vet. namn: Cosmos 
astrosanguineus

Kategori: knöl
Blomfärg: brunröd
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Frisk, näringsrik
Härdighet: Vinterförvaras (som dahlia)
Blomtid: Hela sommaren
Höjd: 60 cm
Tillägg: Doftande,



Namn: Strandkål
Vet. namn: Crambe maritima
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Daggrön, Mörkröd

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-jul
Höjd: 50 cm - 60 cm
Tillägg: Vindtålig, Salttålig, Doftande, 

Fjärilsväxt, Stenpartiväxt, Ätlig

Namn: Septemberkrokus
Vet. namn: Crocus kotschyanus
Kategori: Lök och knöl
Blomfärg: Vit, Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol-halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: maj-jun
Höjd: 6 m - 8 m
Tillägg: Doftande



Namn: Höstcyklamen
Vet. namn: Cyclamen hederiforium
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Vit, Röd, Rosa, Lila
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 3
Blomtid: sep-okt
Höjd: 12 cm - 15 cm
Tillägg: Stenparti, doft

Namn: Doftkrokus
Vet. namn: Crocus longiflorus
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 3
Blomtid: sep-okt
Höjd: 5 cm - 10 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Tibast
Vet. namn: Daphne mezereum
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 7
Blomtid: apr-maj
Höjd: 70 cm - 150 cm
Tillägg: Giftig, Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Murreva
Vet. namn: Cymbalaria muralis
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-sep
Höjd: 5 cm - 10 cm
Tillägg: Marktäckare 

doftande



Namn: Trädgårsnejlika
Vet. namn: Dianthus caryophyllus
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Gul, Röd, Rosa, Flerfärgad
Bladfärg: Silver

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-aug
Höjd: 20 cm - 40 cm
Tillägg: Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Backnejlika
Vet. namn: Dianthus deltoides
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Röd, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-jul
Höjd: 10 cm - 20 cm

Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt, 
Stenpartiväxt, Ätlig



Namn: Moses brinnande buske
Vet. namn: Dictamnus albus
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-jul
Höjd: 100 cm - 100 cm
Tillägg: Giftig, Doftande

Namn: Röd rudbeckia
Vet. namn: Echinacea purpurea
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Orange, Röd, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 80 cm - 100 cm
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt



Namn: Hundtandslilja
Vet. namn: Erythronium dens-canis
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga - skugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: mar-jun
Höjd: 15 cm - 40 cm
Tillägg: Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Silverbuske
Vet. namn: Elaeagnus commutata
Kategori: Buske
Blomfärg: gul
Bladfärg: Grön-grå, luden

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-juni
Höjd: 1-2 m
Tillägg: Doftande



Namn: Rosenflockel
Vet. namn: Eupatorium purpureum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Rosa
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: aug-sep
Höjd: 180 cm - 2 m
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt

Namn: Gyllenlack
Vet. namn: Erysimum cheiri
Kategori: Bienn
Blomfärg: Röd, gul, orange
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - kugga
Jord: Friskt
Härdighet: --
Blomtid: jun-sep
Höjd: 35-40 cm

Tillägg: Doftande, 
självsår sig lätt



Namn: Stor häxal
Vet. namn: Fothergilla major
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: maj-jun
Höjd: 100 cm - 2 m

Tillägg: Höstfärger, Doftande, 
Surjordsväxt

Namn: Älggräs
Vet. namn: Filipendula ulmaria
Kategori: Vildperenn
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Halvskugga - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: juni-aug
Höjd: 50 - 120 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Snödroppe
Vet. namn: Galanthus nivalis
Kategori: Lök
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol-halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: delvis
Blomtid: Jan-feb
Höjd: 7-30cm
Tillägg: Doftande, giftig

Namn: Kejsarkrona
Vet. namn: Fritillaria imperialis
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Orange gul
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: maj-juni
Höjd: 90 - 120 cm
Tillägg: Doftande, viltfrånstötande



Namn: Myskmadra
Vet. namn: Galium odoratum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-jun
Höjd: 15 cm - 30 cm
Tillägg: Marktäckare, Doftande

Namn: Gulmåra
Vet. namn: Galium verum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol

Jord: Stenparti, berg 
Friskt, torrt

Härdighet: ja
Blomtid: jun-aug
Höjd: 20 - 60 cm



Namn: Flocknäva
Vet. namn: Geranium macrorrhizum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila etc
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol, halvskugga, skugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 6
Blomtid: jun-jul
Höjd: 20-50 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Trädgårdsnattviol
Vet. namn: Hesperis matronalis
Kategori: Bienn-perenn
Blomfärg: Vit, lila, rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: ?
Blomtid: juni-Juli
Höjd: 60 cm - 100 cm

Tillägg: Doftande, 
självsår sig lätt



Namn: Humle
Vet. namn: Humulus lupulus
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - skugga
Jord: Friskt
Härdighet: 6
Blomtid: jun-jul
Höjd: 4 m - 8 m
Tillägg: Doftande, Krydda & medicin

Namn: Doftfunkia
Vet. namn: Hosta plantaginea
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön - ljusgrön

Växtplats: Halvskugga - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 5
Blomtid: sep-okt
Höjd: 60 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Engelsk klockhyacint
Vet. namn: Hyacinthoides non-scripta
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Vit, Rosa, Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: maj-jun
Höjd: 15 cm - 30 cm
Tillägg: Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Klätterhortensia
Vet. namn: Hydrangea anomala ssp. petiolaris
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: jul-aug
Höjd: 4 m - 10 m
Tillägg: Marktäckare, Doftande



Namn: Isop
Vet. namn: Hyssopus officinalis
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-aug
Höjd: 30 cm - 50 cm
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt, 

Stenpartiväxt, Krydda & 
medicin, Ätlig

Namn: Gräsiris
Vet. namn: Iris graminea
Kategori: Perenner
Blomfärg: Ljuslila purpur
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: ja?
Blomtid: jun-juli
Höjd: 50 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Våriris
Vet. namn: Iris reticulata
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 3
Blomtid: mar-apr
Höjd: 10 cm - 20 cm
Tillägg: Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Rosenvial
Vet. namn: Lathyrus latifolius
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Vit, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 2 m - 2,5 m
Tillägg: Doftande



Namn: Lavendel, i sorter
Vet. namn: Lavendula
Kategori: Perenner
Blomfärg: Blå, lila, vit
Bladfärg: Grön - Grå

Växtplats: Sol
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 5
Blomtid: juli
Höjd: 50-60 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Luktärt
Vet. namn: Lathyrus odoratus
Kategori: Anuell, klätterväxt
Blomfärg: Vit, Lila, Blå etc
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: --
Blomtid: junli-frost
Höjd: 2-3m



Namn: Madonnalilja
Vet. namn: Lilium candidum
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 3
Blomtid: jul-aug
Höjd: 90 cm - 150 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Kungslilja
Vet. namn: Lilium regale
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: jul-aug
Höjd: 80 cm - 150 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Kaprifol
Vet. namn: Lonicera caprifolium
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 3
Blomtid: maj-jun
Höjd: 3 m - 3 m
Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt

Namn: Vildkaprifol
Vet. namn: Lonicera periclymenum
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Flerfärgad
Bladfärg: Grön

Växtplats: Halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 6
Blomtid: jun-aug
Höjd: 3 m - 4,5 m
Tillägg: Doftande



Namn: Buskmagnolia
Vet. namn: Magnolia sieboldii
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 3
Blomtid: jun-jul
Höjd: 2 m - 4 m

Tillägg: Höstfärger, Doftande, 
Surjordsväxt

Namn: Doftlupin

Vet. namn: Lupinus mutabilis var. 
cruckshankii

Kategori: Anuell
Blomfärg: Vit, Blå, Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: --
Blomtid: juli-aug
Höjd: 125 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Mahonia
Vet. namn: Mahonia aquifolium
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 4
Blomtid: apr-maj
Höjd: 75 cm - 100 cm
Tillägg: Vintergrön, Höstfärger, 

Doftande, Surjordsväxt, Ätlig

Namn: Grekisk lövkoja

Vet. namn: Matthiola longipelata 
ssp. bicornis

Kategori: Anuell
Blomfärg: Vit, Lila, Rosa, Violett
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: --
Blomtid: jun-aug
Höjd: 40 cm



Namn: Pärlhyacint
Vet. namn: Muscari botryoides
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Vit, Blå
Bladfärg: Daggrön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 6
Blomtid: mar-apr
Höjd: 15 cm - 15 cm
Tillägg: Doftande, Stenpartiväxt

Namn: Temynta
Vet. namn: Monarda i sorter
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit röd rosa lila
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - Halvskugga 
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sept
Höjd: 70-120 cm

Tillägg: Doftande, fjärillsväxt 
& medicinal



Namn: Kantnepeta
Vet. namn: Nepeta x faassenii
Kategori: Perenner
Blomfärg: Lila, Blå
Bladfärg: Silver

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-sep
Höjd: 30 cm - 60 cm

Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt, 
Stenpartiväxt

Namn: Jonkvill
Vet. namn: Narcissus jonquilla
Kategori: Lökar och knölar
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 4
Blomtid: apr-jun
Höjd: 20 cm - 30 cm
Tillägg: Giftig, Doftande



Namn: Kungsmynta
Vet. 
namn: Origanum vulgare

Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila

Bladfärg: Grön , Mörkgrön, Gulgrön , 
Gulbrokig , Vitbrokig

Växtplats: Sol
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 40 cm - 70 cm

Tillägg:
Doftande, Fjärilsväxt, 
Stenpartiväxt, Krydda & 
medicin, Ätlig

Namn: Dofttobak
Vet. namn: Nicotiana suaveloens
Kategori: Anuell
Blomfärg: Vit, Lila, Rosa etc
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: --
Blomtid:  x-frost
Höjd: 1,5m



Namn: Afganperovskia
Vet. namn: Perovskia atriplicifolia
Kategori: Perenner
Blomfärg: Lila
Bladfärg: Silver

Växtplats: Sol
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: aug-sep
Höjd: 100 cm - 100 cm

Tillägg: Doftande, Fjärilsväxt, 
Stenpartiväxt

Namn: Luktpion
Vet. namn: Paeonia lactiflora
Kategori: Perenner
Blomfärg: Rosa
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 7
Blomtid: Maj-juli
Höjd: 70cm - 100 cm
Tillägg: Doftande



 
Namn: Höstflox
Vet. namn: Phlox paniculata
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Röd, Rosa, Lila, Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 60 cm - 120 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Doftschersmin
Vet. namn: Philadelphus coronarius
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön , Gulgrön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 5
Blomtid: jun-jul
Höjd: 2 m - 3 m
Tillägg: Doftande



Namn: Balsampoppel
Vet. namn: Populus balsamifera
Kategori: Träd
Blomfärg: --
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 6
Blomtid: jun-jul
Höjd: 12-15m
Tillägg: Doftande

Namn: Blågull
Vet. namn: Polemonium caeruleum
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Lila, Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-jun
Höjd: 40 cm - 80 cm



Namn: Gullviva
Vet. namn: Primula veris
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul, Orange, Röd
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: maj-maj
Höjd: 20 cm - 35 cm
Tillägg: Doftande, Ätlig

Namn: Sommarviva
Vet. namn: Primula florindae
Kategori: Perenner
Blomfärg: Gul, Orange, Röd, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-aug
Höjd: 50 cm - 100 cm
Tillägg: Doftande, Surjordsväxt



Namn: Hägg
Vet. namn: Prunus padus
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 7
Blomtid: maj-jun
Höjd: 5 m - 10 m
Tillägg: Höstfärger, Doftande, Ätlig

Namn: Gullrips
Vet. namn: Ribes aureum
Kategori: Träd, buskar
Blomfärg: Gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 6
Blomtid: maj-jun
Höjd: 100 cm - 200 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Fläder
Vet. namn: Sambucus nigra
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön , Gulgrön , Mörkröd

Växtplats: Sol - skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 4
Blomtid: jun-jul
Höjd: 150 cm - 6 m
Tillägg: Doftande, Ätlig

Namn: Såpnejlika
Vet. namn: Saponaria officinalis
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 50 cm - 70 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Rysk blåstjärna
Vet. namn: Scilla sibirica
Kategori: Lök
Blomfärg: Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: alla
Härdighet: Ja
Blomtid: april-maj
Höjd: 20 cm

Namn: Vipprams
Vet. namn: Smilacina racemosa
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol-halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 8
Blomtid: jul-sep
Höjd: 80 cm



Namn: Syren
Vet. namn: Syringa vulgaris
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Vit, Gul, Lila, Flerfärgad
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: 6
Blomtid: jun-jul
Höjd: 3 m - 6 m
Tillägg: Häckväxt, Doftande

Namn: Mattram
Vet. namn: Tanacetum parthenium
Kategori: Perenn, bienn
Blomfärg: Vit, gul
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt
Härdighet: 5
Blomtid: Juni-juli
Höjd: 70 cm
Tillägg: Doft, medicinal



Namn: Lind- i sorter
Vet. namn: Tilia
Kategori: Träd
Blomfärg: Gräddvit (gul)
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol- skugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 5
Blomtid: jul
Höjd: 20-25m
Tillägg: Doftande

Namn: Backtimjan
Vet. 
namn: Thymus serpyllum

Kategori: Köks- och kryddväxter
Blomfärg: Vit, Rosa, Lila

Bladfärg: Grön , Mörkgrön, Gulgrön , 
Gulbrokig , Vitbrokig

Växtplats: Sol
Jord: Torrt
Härdighet: 8
Blomtid: jun-aug
Höjd: 5 cm - 5 cm

Tillägg:
Marktäckare, Doftande, 
Fjärilsväxt, Stenpartiväxt, 
Krydda & medicin, Ätlig



Namn: Luktolvon
Vet. namn: Viburnum carlesii
Kategori: Träd och buskar
Blomfärg: Rosa
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 5
Blomtid: maj-jun
Höjd: 100 cm - 150 cm
Tillägg: Doftande

Namn: Jätteverbena
Vet. namn: Verbena bonariensis
Kategori: Perenner
Blomfärg: Violett
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol
Jord: Torrt - friskt
Härdighet: Dålig, men frösår sig lätt
Blomtid: juli-frost
Höjd: 100 cm
Tillägg: Doftande



Namn: Luktviol
Vet. namn: Viola odorata
Kategori: Perenner
Blomfärg: Vit, Lila, Blå
Bladfärg: Mörkgrön

Växtplats: Sol - halvskugga
Jord: Friskt -fuktigt
Härdighet: 8
Blomtid: apr-maj
Höjd: 10 cm - 15 cm
Tillägg: Doftande, Ätlig

Namn: Blåregn
Vet. namn: Wisteria sinensis
Kategori: Klätterväxter
Blomfärg: Vit, Lila, Blå
Bladfärg: Grön

Växtplats: Sol
Jord: Friskt
Härdighet: 2
Blomtid: maj-jun
Höjd: 6 m - 8 m
Tillägg: Giftig, Doftande



Förslag på kryddväxter:
Anisisop, balsamblad, basilika, blodtopp, citrongräs, citronmeliss, citronverbena, curryört, dragon, 
fänkål, gamander, gurkört, helgonört, hjärtstilla, isop, johannesört, kamomill, kattmynta koriander, 
kummin, körvel, kvanne, lavendel, libbsticka, lundgamander, läkemalva, läkerudbeckia, 
läkeverbena, malört, mattram, munkrenfana, mynta myskmadra, oregano, perovskia, persilja, 
pimpinel, rosmarin, salvia, stevia, temynta timjan, trädgårdssyra, vinruta och vänderot.

Alla bilder är tagna från google.

Källor:
http://www.raravaxter.com/ 
http://gardener.blogg.se/ 
http://www.grobar.se/ 
http://www.odla.nu 
http://linnaeus.nrm.se/flora/ 
http://www.abergsgarden.nu 
böckerna:
Doftträdgården av Lisa Winnerlid 2004
Trädgårdens dofter av Frances Perry 1992
Doft av Marguerite Walfridson 1993

http://www.abergsgarden.nu/
http://linnaeus.nrm.se/flora/
http://www.odla.nu/
http://www.grobar.se/
http://gardener.blogg.se/
http://www.raravaxter.com/

